Synapthnescontes Diphili comoedias;
Eam Commorientes Plautus fecit fabulam;
In graeca adulescens est, qui lenoni eripit
Meretricem in prima fabula; eum Plautum locum
Reliquit integrum; eum hic locum sumpsit sibi
In Adelphos, verbum de verbo expressum extulit.
Eam nos acturi sumus novam; peroscite
Furtumne factum existumetis an locum
Reprehensum, qui praeteritus neglegentiast.
Nam quod isti dicunt malevoli, homines nobilis
Hunc adiutare adsidueque una scribere.
Quod illi maledictum, vehemens esse existimant;
Eam laudem hic ducit maximam, cum illis placet
Qui vobis universis et populo placent,

Adelphoe. V: 6 - 19

La acusación de plagio le fue hecha particularmente a propósito de dos obras: Eunuchus y Adelphoe. Para el Eunuchus - Terencio, al mismo tiempo que traducía un Eunuchus de Menandro, había tomado un préstamo del Colax de Plauto y Nevio (?): los papeles del soldado y el parásito:

Dedisse et nihil dedisse verborum tamen;
Colacem esse Naevi et Plauti veterem fabulam,
Parasiti personam inde ablatam et militis.

Eunuchus. V: 23 - 26

Su celoso rival continuó atacándolo diciendo que de muchas obras griegas, él hacía pocas latinas:

Non quod rumores distulerunt malevoli
Multas contaminasse graecas, dum facit
Paucas latinas.

Heautontimoroumenos. V: 16-18

A todo esto el poeta confiesa ser verdad y que no es tá arrepentido, ya que tiene el ejemplo de sus predecesores, y que le es lícito hacer lo que ellos hicieron:

Factum hic esse id non negat,
Neque se pigere, et deinde facturum autumat.
Habet bonorum exemplum, quo exemplo sibi
Licere id facere, quod illi fecerunt, putat.

Ibidem. V: 18 - 21

Todas estas acusaciones no eran más que celos profesionales. Terencio en su última obra nos deja entrever cuales eran las causas reales de tantas injurias:

Postquam poeta vetus poetam non potest
Retrahere ab studio et transdere hominem in otium
Maledictis deterrere, ne scribat, parat.
Qui ita dictitat, quas antehac fecit fabulas,
Tenui esse oratione et scriptura levi:
Quia nusquam insanum scripsit adolescentulum
Cervam videre fugere, et sectari canes,
Et eam plorare, orare ut subveniat sibi

Quodsi intellegeret, quum stetit olim nova,
Actoris opera magis stetisse quam sua,
Minus multo audacter, quam nunc laedit, laederet.

Phormio. V: 1 - 11

Al igual que Plauto y sólo aprovechando que ya están escritos, pide el favor y la atención del público asistente:

Facite aequanimitas

Poetae ad scribendum augeat industriam.

Adelphoe. V: 24 - 25

Date operam, et cum silentio animum attendite,
Ut pernoscatis quid sibi Eunuchus velit.